
1/2

 

: »? „. árni město Ostrava

Ill—.s lug? obvod Plesná

slu. _; “ta

Vaše značka:

Ze dne: 24.01.2024

Č.j.: PLES/0311/24/Kur

Sp. zn.: S-PLES/0251/24/2

Vyřizuje: lng. Zuzana Kurková, Ph.D.

   

 

   

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Datum: 5.2.2024

 

v

Sdělení k žádosti o informace dle zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

o poskytnutí informace ve věci „Studie přechodu Plesná Žižkov“.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme požadované informace dle níže

uvedeného:

Otázka č. 1

Sdělení, vjakém stádiu příprav je studie "Studie přechodu Plesná Žižkov" či realizace a jaké jsou

realizovány kroky vedoucí k dobudování této pěší komunikace včetně bezpečného přechodu přes

silnici ll/469 Ostrava-Hlučín.

Odpověď:

Dne 23.01.2024 byla uzavřená objednávka č. 00024/2024 na zpracování dokumentace s názvem

„Přechodu pro chodce na ul. 26. dubna (Žižkov)“ se společností Ostravské komunikace, a.s., se

sídlem Novoveská 1266/25 709 OOOstrava, IČO 253 96 544 s lhůtou plnění do 15.03.2024, viz

příloha č. 1, kterou vám poskytujeme.

Námi předložena studie s názvem „Studie přechodu Plesná Žižkov“ (příloha č. 2), kterou vypracovala

společnost Pudis, a.s., se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČO: 45272891 není

vsoučasné době proveditelná, a to z důvodu dotčení vlastnických práv vlastníků soukromých

pozemků, kteří nevyslovili souhlas k realizaci umístění zařízení, které jsou nutnou součástí realizace

přechodu pro chodce.

Vzhledem k tomu byla oslovena další společnost (Ostravské komunikace a.s.), která hledá novou

variantu umístění přechodu pro chodce včetně jeho světelného příslušenství, tak aby byla co

nejméně dotčena vlastnická práva soukromých vlastníků a zároveň byly splněny zákonné podmínky

pro umístění přechodu pro chodce.

Otázka č. 2

Dále, vjakých místech je plánováno situování přechodu, zda mezi nástupišti MHD v místě ukončení

cyklistické stezky X, nebo mezi chodníky v místě křižovatky blíže k hřišti TJ Sokol, a zda bude

vytvořena pěší vazba mezi městskými obvody, respektive mezi plesenskými částmi oddělenými

silnicí ll/469.

Odpověď:

Vzhledem k výše uvedenému a v návaznosti na zadanou objednávku není v současné době známo

přesné umístění navrhovaného přechodu, který by splňoval výše uvedené parametry (zákonné

podmínky pro umístění přechodu pro chodce).

Dobroslavicka' ul. 83, 725 27 Ostrava Ič 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.plesna.cz Císlo účtu 1649977339/0800



2/2

Č.j.: PLES/0311/24/Kur

Sp. zn.: S-PLES/0251/24/2

Otázka č. 3

Dále, zda bude cyklistická stezka X prodloužena do k.ú. Martinov ve Slezsku. V případě, že jsou

k projektu vedeny jakékoliv grafické podklady, které by bylo možno bezúplatně poskytnout, žádám

o jejich zaslání spolu s odpověďmi na položené dotazy.

Odpověď:

Městský obvod Plesná je vjednání s obcí Děhylov ve věci prodloužení cyklistické stezky směrem

ke katastrálnímu území Martinov ve Slezsku, kdyje nutné i podotknout, že pozemky navazující na

cyklistickou stezku jsou umístěny v katastrálním území Děhylov a ty které jsou v k.ú. Stará Plesná

jsou ve vlastnictví MSK potažmo svěřeny Správě silnic Moravskoslezského kraje, se kterou taktéž

jednáme.

Úřad městského obvodu Plesná žadateli poskytuje grafické podklady, s tím, že osobní údaje není

možno poskytnout dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

Podle §15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti

rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti.

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti je součástí tohoto dokumentu.

S pozdravem

lng. Zuzana Kurková, Php.

Usek výstavy, majetku a ZP

„podepsáno elektronicky"

Příloha:

Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace_ č.j. _

_ ze dne 05.02.2024

Dobroslavická ul. 83, 725 27 Ostrava ic 00845 451 DIČ cz 00845 451 I

www.9lesna.cz Cislo účtu 1649977339/0800 .


